www.amunes.es.gov.br

162
DOM/ES - Edição Nº2.341

Vitória, segunda-feira, 28 de Agosto de 2023

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2023

Processo Administrativo nº: 003067/2023.
Pregão Presencial nº: 023/2023 (Processo nº
001299/2023)..
Contratante: Município de São Roque do Canaã/ES.
Contratada: Padaria Milanezi LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de coffe break, marmitex e refeições
prontas, com entrega parcelada, necessários
para a efetivação das atividades administrativas
a serem desenvolvidas pela Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico do Município de
São Roque do Canaã - ES nos meses de agosto e
setembro.
Vigência: O período de vigência será de 60 (sessenta)
dias a contar a partir da data de assinatura.
Data da assinatura: 25/08/2023.
Valor: R$ 18.350,00 (dezoito mil, trezentos e
cinquenta reais).
Dotação Orçamentária:
I - Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico
a) 0808.2060600112.020 - 339030 - F.: 224 - FR.:
1500.
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1157168

Sooretama

Contrato

CONTRATO Nº 230/2023
TP 13/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES
CONTRATADA: LCA CONSTRUTORA LTDA ME
CNPJ: 51.142.070/0001-15
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DA
CONSTRUÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA NO DISTRITO
DO JUNCADO, INTERIOR DE SOORETAMA-ES,
COM APLICAÇÃO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA,
INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS,
CONFORME PROCESSO EM EPÍGRAFE SEUS ANEXOS
E PLANILHAS
VALOR GLOBAL: R$475.586,22 (quatrocentos e
setenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais
e vinte e dois centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 633
PROCESSO ADM: 2909/2023

ID CIDADES:
2023.070E0700001.01.0026

Protocolo 1157109

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO ( SRP) Nº

000001/2023, CONFORME DECRETO N°
4.471/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
- ES, através da Pregoeira, em cumprimento à Lei
8.666/93, 10.520/02, torna  público aos interessados
a revogação da licitação em epígrafe, que trata
da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE DEDETIZAÇÃO, SENDO UMA APLICAÇÃO
COM PERIODICIDADE ANUAL, COMPREENDENDO
SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO
E DESCUPINIZAÇÃO. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
ME EPP E EQUIPARADAS.. Informações: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi
Américo Comarela, 385 - VNI - ES. Tel  (28)
3546-1188 R: 252, de segunda à sexta-feira, no
horário de 08:00 às 15:00 horas, ou pelo site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1156796

Portaria

PORTARIA Nº 2.551/2023

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso
VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução
Normativa SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de
Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre
os procedimentos e normas para acompanhamento,
controle e fiscalização dos contratos no Poder
Executivo Municipal, no artigo 67 da Lei Federal nº
8.888/93 - Lei de Licitações e IN 58/2019 do TCE/
ES.

CONSIDERANDO que o município formalizou o
Contrato de nº 82/2023, com a Empresa BARZINI
ART & FILM PRODUCOES LTDA, no valor de
R$ 53.025,00 (cinquenta e três mil e vinte e
cinco reais), tendo como Objeto CONTRATAÇÃO
PÚBLICA DE PALESTRA COM O ARTISTA DIOGO
ALMEIDA PARA SE APRESENTAR NO EVENTO
DE ENCERRAMENTO DO ANO LETIVO DE 2023
PARA OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, com vigência
de 23 de agosto de 2023 à 31 de dezembro de 2023.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado a servidora CRISTIANE
SCABELO GALAVOTTI, matrícula nº 532045,
ocupante do cargo de Auxiliar de Secretaria Escolar,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 25 de Agosto de 2023 às 22:31:42 Código de Autenticação: a241268f

A T O S  M U N I C I P A I S

6

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Agosto de 2023.

EXTRATO DE ADITIVO
Contratante: Fundo Municipal de Assistência

Social - PMSM/ES
ADITIVO Nº. 006
CONTRATO: 036/2020
CONTRATADA: JOÃO CARLOS MENDES
(CPF (MF): 758.696.677-04)
OBJETO: Aditivo de prazo de mais 04 (quatro) meses
e Valor em mais R$ 19.378,60
DATA DA ASS.: 25/08/2023.
PROCESSO: 016.576/2023.

São Mateus/ES, 27/08/2023
Marinalva B. M. de Almeida

Sec. Assis.Social - Dec. 15.073/23
Protocolo 1156935

 EXTRATO DE ADITIVOS
CONTRATANTE: Sec. de Meio Ambiente -

Município de São Mateus-ES
ADITIVO Nº. 002
CONTRATO: 154/2022
CONTRATADA: ORLANDO BONA (CPF:
364.435.147-34)
OBJETO: DECRESCER o valor total estimado do
Contrato n°. 154/2022, em MENOS 15% (quinze
por cento) que corresponde a um desconto de R$
900,00 (novecentos reais) mensais, totalizando um
desconto de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos
reais) até o seu termo final.
DATA DA ASS.: 25/08/2023
PROCESSO: 016.572/2023

São Mateus/ES, 25/08/2023
ANTONIO RICARDO C. LOUZADA
Secretário. Mun. Meio Ambiente
Decreto nº 14.445/2023

Protocolo 1156941

Sooretama

CONTRATO Nº 228/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
LOCADOR: GUIOMAR FERNANDES ROSA, inscrita no
CPF nº 546.189.245-00, neste ato representada por
seu bastante procurador, Sr. SAMUEL FERNANDES
ROSA, inscrito no CPF nº 975.159.735-87
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA BENEFÍCIO
EVENTUAL DE ALUGUEL SOCIAL EM FAVOR DE
FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL
VALOR GLOBAL: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos
reais)
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
RECURSOS: Ficha 392
PROCESSO ADM: 4118/2023
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e RATIFICAÇÃO nos
termos da Lei 8.666/93 e suas Alterações.

ID CIDADES
2023.070E0700001.09.0042

Protocolo 1157012

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO ( SRP) Nº

000001/2023, CONFORME DECRETO N°
4.471/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
- ES, através da Pregoeira, em cumprimento à Lei
8.666/93, 10.520/02, torna  público aos interessados
a revogação da licitação em epígrafe, que trata
da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE DEDETIZAÇÃO, SENDO UMA APLICAÇÃO
COM PERIODICIDADE ANUAL, COMPREENDENDO
SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO
E DESCUPINIZAÇÃO. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
ME EPP E EQUIPARADAS.. Informações: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi
Américo Comarela, 385 - VNI - ES. Tel  (28)
3546-1188 R: 252, de segunda à sexta-feira, no
horário de 08:00 às 15:00 horas, ou pelo site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1156795

Viana

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 207/2023

Código CidadES: 2023.073E0500002.16.0005
Processo Administrativo nº. 13156/2023.
Adesão à Ata de Registro de Preços nº
065/2022, Pregão Presencial nº 028/2022, da
Prefeitura Municipal de Sooretama.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: LOCANORTE SERVIÇOS EIRELI EPP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, SEM
MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, COM SEGURO
TOTAL E OUTROS ENCARGOS.
Valor: R$ 156.220,00 (cento e cinquenta e seis mil
duzentos e vinte reais).
Vigência: O Prazo de vigência do contrato será de 12
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura,
com respectiva publicação do extrato na Imprensa
Oficial.

Viana, ES, 24 de agosto de 2023.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1156794

Câmaras

Alegre

EXTRATO DE ADITIVO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2020

(PROC. Nº 038/2023)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Presencial n° 004/2020.
CONTRATADA:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 26 de Agosto de 2023 às 0:15:04 Código de Autenticação: cc7aa486